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                                Tél. 25.30.61.21/22/23

"QUARTE" DU MARDI 05 DECEMBRE  2023
DEAUVILLE - PRIX DU MONT-SAINT-MICHEL

16 CONCURRENTS - 1      COURSE - PLAT
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.500 METRES 

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 01/12/2023
Arrivée : 6 - 3 - 13 - 2 - 4

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0 
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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G.K.JUSTUS 

HALO AM  

HUNT

HIT DE JOBI 

HIGOR DAIRPET 

- Disqualifiés : 5 – 8 – 9 – 16 

1 - KOSAKENZIPFEL : Après une bonne deuxième 
place à Saint-Cloud dans un Quinté+, cet élève de 
Sarah Steinberg a confirmé sa compétitivité à ce niveau 
en s'imposant avec autorité sur le parcours qui nous 
intéresse. Invaincu sur piste en sable fibré, il est en 
mesure de répéter malgré les six livres de surcharge.
2 - SRIFANELOGREEN : Lauréat d'un Quinté+ en 
terrain lourd cet été, ce pensionnaire de Bruno Audouin 
n'a ensuite pu s'illustrer dans des Listed-races et un gros 
handicap en valeur 41. Même s'il est abaissé d'une livre, il n'a 
encore jamais réussi à une telle valeur. Sans nous.
3 - MONSIEUR XOO : Ce pensionnaire de Yann 
Barberot reste sur deux bonnes sorties à ce niveau. Il 
connaît une belle réussite sur le parcours qui nous 
intéresse comme en témoignent ses cinq podiums, 
dont deux victoires. En forme, il retrouve KOSAKENZIPFEL 
(1) avec trois kilos d'avantage et devrait lutter pour 
les premières places.
4 - UZEL : Lauréat d'un Quinté+ au printemps sur 1900 
mètres, ce fils de Hunter's Light a prouvé lors de ses 
sorties suivantes qu'il était en mesure de s'illustrer en 
valeur 39. Très régulier, il est nettement rallongé. Bon 
finisseur, s'il s'adapte à cette nouvelle distance, il est 
en mesure de prendre une part active à l'arrivée.
5 - JAAFAR : Nouveau venu dans l'effectif d'Adelaïde 
Budka, ce fils de Nathaniel a remporté son handicap, 
en valeur 38, en début d'année alors qu'il évoluait chez 
François Rohaut. Nettement dominé par LORENZO 
DE MEDICI (8) en dernier lieu, qu'il retrouve avec un 
désavantage de onze livres, il viendra seulement dans 
un second choix.
6 - PROMETEO : Pour sa première tentative sur le 
parcours qui nous intéresse, ce représentant de l'Ecurie 
Team Valor a surclassé l'opposition en valeur 34,5, 
tout en bénéficiant de la décharge accordée à Marie 
Vélon. Il se présente cependant avec beaucoup de 
fraîcheur et malgré, les onze livres supplémentaires, 
semble en mesure de se placer.
7 - MARELIE : Brillante lauréate face à ses contemporains 
en valeur 38, cette élève de Georgios Alimpinisis n'a 
cependant pu répéter avec les trois kilos de surcharge et 
face à ses aînés en dernier lieu. Elle affronte une nouvelle 
fois les chevaux d'âge et sera raccourcie pour l'occasion. 
Une place, pas mieux.
8 - LORENZO DE MEDICI : Ce protégé de Javier 
Pastore est très performant sur les pistes en sable 
fibré comme en attestent ses cinq podiums, dont trois 
victoires, en six sorties. Facile lauréat sur ce tracé dans 
une épreuve à réclamer le 4 novembre, il a ensuite répété 
dans la catégorie qui nous intéresse en s'emparant 
d'un bon premier accessit. Sa place est à l'arrivée.

9 - BLUES ROCK : Auteur d'une bonne rentrée dans 
une Classe 2 relevée à Fontainebleau, ce pensionnaire 
d'Henri-Alex Pantall s'est honorablement comporté 
dans un récent Quinté+. Abaissé d'un kilo et avec 
désormais trois parcours dans les jambes, il détient 
une très belle carte à jouer.
10 - BAZOQUES : Lauréate d'un handicap, d'un niveau 
nettement inférieur, à Lyon-Parilly au printemps, cette 
élève de Yoann Bonnefoy n'a depuis jamais pu répéter 
une telle performance. Nettement battue dans un 
"réclamer" en dernier lieu, elle retrouve la valeur qui 
lui avait permis de s'imposer, mais devra avant tout 
rassurer son entourage.
11 - HOLLYWOOD AFRICANS : Lors de son avant-dernière 
sortie, ce protégé de Jonathan Temam s'est plaisamment 
imposé dans une deuxième épreuve devant Pentaour, 
qui a depuis répété au Val d'Or. En dernier lieu, avec les 
cinq livres de pénalisation, il a été largement dominé à Toulouse, 
mais sur une piste pénible. A l'aise sur les PSF, il peut faire 
oublier son récent échec.
12 - IDEAL KING : Ce pensionnaire de Vaclav Luka 
connaît cette piste comme sa poche. Déjà lauréat sur 
le parcours qui nous intéresse, il a cependant été bien 
dominé par LORENZO DE MEDICI (8) et JAAFAR (5) 
dans une épreuve à réclamer en dernier lieu. De retour 
dans les handicaps avec une livre de moins, il peut 
accrocher la quatrième ou cinquième place, comme 
d'autres.
13 - FLATTEN THE CURVE : Cet été, ce rejeton de 
Zarak est passé tout près d'une victoire à ce niveau, 
n'étant dominé que par Agile, qui a remporté un 
second Quinté+ en septembre. Depuis sa rentrée le 
10 octobre à Saint-Cloud, il évolue sur la montante et 
s'annonce compétitif pour une place sur le podium.
14 - AL KHAMSIN : Depuis qu'il s'est imposé à ce 
niveau, sur 1600 mètres en ligne droite, ce protégé 
d'Hélène Mennessier ne dispose plus d'aucune marge 
de manoeuvre. Quatrième d'une deuxième épreuve 
pour ses débuts sur 2500 mètres, il peut toutefois 
accrocher une place, même si nous lui avons préféré 
d'autres candidatures.
15 - SEA BREAKER : Alors qu'elle avait dévoilé un 
certain potentiel au printemps et en début d'été, cette 
pouliche de Guy Heald s'est, globalement, montrée 
décevante. Même si la distance ne devrait pas la 
déranger, elle va effectuer ses premiers pas sur une 
piste en sable fibré. Pour sa première sortie face à ses 
aînés, elle constitue un sérieux point d'interrogation. 
Notre regret.
16 - MOON DREAM : Cet élève d'Olivier Trigodet reste 
sur des performances honorables dans des handicaps 
dans le Sud-Ouest, sans toutefois montrer qu'il possédait 
de la marge. Sa dernière tentative sur le parcours s'est 
soldée par une dixième place. Malgré son petit poids, 
nous lui préférons d'autre concurrents.

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 03 DECEMBRE 2023 : 10 - 6 - 11 - 13 -  2 NPO : 0 NP : 0

                
   

Ordre         :         Néant 
Désordre        :  1 008 000 F (125 G)
Bonus            :       43 000 F (713 G)
Report Ordre           :      73 734 438 F
Masse à partager  :   230 393 438 F   

   78 000 F (334 G)

   17 500 F (729 G)

   16 500 F (772 G)

   33 500 F (389 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    64 579 000 F

Lauréat avec autorité sur le parcours qui nous intéresse, KOSAKENZIPFEL (1) va devoir composer 
avec six livres de pénalisation. En grande forme, il semble en mesure de préserver son invincibilité 
sur la pistes en sable fibré. Pour cela, il devra néanmoins dominer une nouvelle fois LORENZO DE 
MEDICI (8), qu'il n'a devancé que d'une encolure la fois dernière. Egalement battu par notre favori, 
MONSIEUR XOO (3) le retrouve avec un avantage de trois kilos et va tenter de prendre sa revanche. 
Derrière ces trois bonnes bases, BLUES ROCK (9) compte trois parcours dans les jambes et 
s'annonce compétitif pour un accessit à l'instar du régulier UZEL (4), qui va toutefois découvrir la 
distance. FLATTEN THE CURVE (13) évolue sur la montante et devrait, lui aussi, batailler pour les 
places à l'image de PROMETEO (6), impressionnant vainqueur pour son unique tentative sur ce 
tracé, et HOLLYWOOD AFRICANS (11), qui va apprécier le retour sur la PSF.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :
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- 10è :

ère 



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 50mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 1 – 8 – 3 – 9 – 4 – 13 – 6                         

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
FH. GRAFFARD – Y. BARBEROT – HA. PANTALL 

A. POUCHIN – A. LEMAITRE – T. PICCONE 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

1 – 6 – 8 – 4 – 3                                            
13 – 9 – 3 – 7 – 11                                             

3 – 11 – 7 – 9 – 15                 

11 – 
15 – 
  7 –                                       

HOLLYWOOD AFRICANS
SEA BREAKER
MARELIE

12 – 
5 – 
14 –

IDEAL KING
JAAFAR
AL KHAMSIN

10 – 
2 – 

16 – 

BAZOQUES
SRIFANELOGREEN
MOON DREAM

4 – 7 – 1 – 6 – 16      

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET 
A. FABRE  
FH. GRAFFARD 
CHR. HEAD 
P. COTTIER 
F. CHAPPET 
Y. BARBEROT  
  

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

HA. PANTALL  
J. REYNIER 
C. FERLAND 
F. ROHAUT  
S. WATTEL 
A. O'BRIEN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON 
M. BARZALONA 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
A. LEMAITRE 
T. PICCONE 
A. ORANI 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

ZONE-TURF.fr      6 - 1 - 8 - 4 - 3 - 5 - 9 - 13 - 15

EUROPE 1                1 - 4 - 6 - 3 - 8 - 12 - 15 - 13 - 2

L'ALSACE                8 - 4 - 7 - 6 - 1 - 5 - 15 - 13 - 2

TURFOMANIA      1 - 5 - 7 - 4 - 12 - 6 - 8 - 9 - 2

PARIS NORMANDIE                      6 - 8 - 4 - 3 - 1 - 9 - 12 - 13

TURF-FR.COM      8 - 4 - 6 - 1 - 9 -13 - 12 - 3 - 16

M. VELON 
C. SOUMILLON 
S. PASQUIER 
T. BACHELOT 
A. CRASTUS 
C. LECOEUVRE 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
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10
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12

13

14

15

16

KOSAKENZIPFEL

SRIFANELOGREEN

MONSIEUR XOO

UZEL

JAAFAR

PROMETEO

MARELIE

LORENZO DE MEDICI

BLUES ROCK

BAZOQUES

HOLLYWOOD AFRICANS

IDEAL KING

FLATTEN THE CURVE

AL KHAMSIN

SEA BREAKER

MOON DREAM

R.PIECHULEK

M.EON

C.GUITRAUD

A.LEMAITRE

E.HARDOUIN

S.PASQUIER

F.VERON

C.SOUMILLON

T.PICCONE

T.TRULLIER

M.VELON

C.LECOEUVRE

T.HAMMER-HANSEN

R.MANGIONE

A.POUCHIN

A.CRASTUS

 S.STEINBERG

B.AUDOUIN 

Y.BARBEROT 

S.CERULIS

 A.BUDKA

FH.GRAFFARD 

G.ALIMPINISIS

A&G.BOTTI 

HA.PANTALL 

Y.BONNEFOY 

N.PERRET 

V.LUKA

C.FEY 

 H.MENNE.MARTINEZ

HA.PANTALL 

O.TRIGODET 

ST. WO LAUF. SIE DENN

J.GILBERT

 D. XOUAL

 S.AKNIN

J.JULIAN

TEAM VALOR INTL

R.SHAYKHUTDINOV

SCU. DEI DUEPI

 J.CYGLER

B.MOISSONNIER

J.N.TEMAM

LERAM S.R.O.

E.SAUREN

 H. MENNE. MARTINEZ

G.HEALD

EC. DU GAVE

H.4

H.6

H.6

H.6

M.4

H.5

F.3

H.4

M.4

F.5

H.4

H.6

H.4

H.6

F.3

H.6

10

7

16

9

12

8

4

6

14

2

11

3

15
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5

1

60,5.KG

60.KG

59,5.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

56.KG

56.KG

55,5.KG

55,5.KG

55.KG

54,5.KG

1.2.1.6.0

9.0.7.1.5

7.5.5.8.0

4.3.2.9.5

2.5.0.7.3

1.2.0.8.2

6.1.2.6.2

2.1.0.7.0

7.0.5.0.3

0.6.3.4.0

0.1.7.1.0

3.7.0.6.0

5.7.0.2.8

4.0.9.0.7

6.8.5.0.3

5.2.5.5.0

67 990

151 250

170 138

139 310

58 320

53 070

57 300

67 530

57 860

120 470

89 900

75 664

95 190

140 283

34 200

67 754

3/1

35/1

8/1

11/1

29/1

13/1

17/1

7/1

14/1

41/1

23/1

33/1

15/1

27/1

22/1

37/1

3/1   35/1      8/1    11/1   29/1   13/1   17/1    7/1   14/1    41/1   23/1   33/1   15/1   27/1   22/1    37/16/1

32/1

5/1

8/1

26/1

10/1

18/1

4/1

11/1

44/1

20/1

30/1

14/1

25/1

19/1

34/1

6/1    32/1    5/1     8/1     26/1   10/1   18/1    4/1   11/1    44/1   20/1   30/1   14/1   25/1    19/1   34/1


